

## **"برای مردمان جنوب جنگ جهانی سوم مدتهاست که شروع شده است"**

مصاحبه با ژان سیگلر اولین نماینده ویژه سازمان ملل برای حق غذا و امروز معاون کمیته حقوق بشر سازمان ملل است "برای مردمان جنوب جنگ جهانی سوم مدتهاست که شروع شده است" فاشیسم آلمان شش سال نیاز داشت ، تا بتواند پنجاو شش میلیون انسان را بکشد. نئولیبرالیسم این را در عرض یکسال براحتی انجام میدهد .

س- ما میگذاریم که آنها از گرسنگی جان دهند " این در کتاب جدید شما با زیر تیترا " کشتار در جهان سوم " آمده است .چه کسی مسئول این میباشد که میلیونها انسان هرساله از گرسنگی جان میدهند؟

ج- "ورلد فود رپرت- گزارش جهانی غذایی" سازمان ملل میگوید : هر پنج ثانیه یک کودک از گرسنگی جان میدهد که زیر دهسال میباشد ، پنجاه وهفت هزار انسان روزانه. از هفت میلیارد انسانی که امروز بر روی کره زمین میباشد، یک هفتم آن بطور متناوب از سوتغذیه شدید رنج میبرد. همزمان این گزارش اینرا مشخص میکند که اقتصاد جهانی بنا به استاندارد امروزی تولید بدون هیچ مشکلی دوازده میلیون انسان را میتواند تغذیه کند. برخلاف کمتر از دهها سال پیش امروز بطور مشخص کمبود وجود ندارد وبیشتر مشکل در دسترسی به موادغذایی میباشد. واین بستگی به قدرت خرید دارد هر کودکی به قتل میرسد ، که همزمان با این گفتگوی ما از گرسنگی رنج میبرد.چه کسانی هستند این آدمخواران این نظم جهانی ؟ در این رابطه میخواهم اسم ده مولتی کنسرن را نام ببرم که هشتاد وپنج درصدمواد غذایی را در دست دارند آنها هرروز تصمیم میگیرند که چه کسی میخورد وزنده میماند و چه کسی گرسنگی بکشد وبمیرد. هدف استراتژیک آنها بدست آ آوردن حد اکثر سود است

س- میتونید نام ببرید؟

ج- شرکت آمریکایی **Cargill Incorporated** در سال گذشته سی و یک و هشت دهم در صد تجارت غلات رادر سطح جهان کنترل کرده است ، شرکت **Dreyfus Brother** سی و یک دودهم در صد برنج را . من میخواهم بطور کوتاه چهار مهم ترین مکانیزمی که باعث گرسنگی میشوند را توضیح دهم . در درجه اول بورس بازی با مواد غذایی اولیه اساسی میباشد . باندهای بانک های بین المللی در سالهای دوهزار و هفت و هشت در بازار بورس مالی هشتاد و پنج هزار میلیارد دلار ارزش قدرت مالی را از بین بردند . از این زمان صندوقهای تامینی و بانکهای بزرگ خط خود را در بازار بورس مواد اولیه تغییر داده اند ، بیش از همه تولیدات کشاورزی . همانطوری که قبل بوده است در این بخش هم همچنان با مشتقات «**Short Selling**» بطور قانونی و ابزار مالی معامله میشود.، تا با برنج ، ذرت و دیگر غلات بطور نجومی سود بدست آورند . برای مثال ذرت در بازار جهانی طی دوازده ماه گذشته شصت و سه در صد گرانتتر شده است ، آرد به تنی دویست و هتفاد دو یورو رسیده و قیمتش دوبرابر شده است . قیمت برنج فیلیپینی بطور انفجاری از صد و ده دلار به هزار دویست دلار رسید .

س- وسومین مکانیزم ؟

ج- بدهی بیش از حد کشورهای فقیر میباشد. از پنجاه و چهار کشور آفریقایی سی و هفت کشور ، یک کشور کشاورزی صرف میباشند و عموماً با قدرت تولیدی ضعیف . آنها پول برای آبیاری ، تکنیک کشاورزی و یا کود برای سرمایه گذاری ندارند . تنها سه و هشت دهم درصد از سطح آفریقای سیاه آبیاری شده است بقیه مانند پنج هزار سال گذشته صرفاً از طریق باران آبیاری برای کشاورزی میشود. در یک سال عادی بدون جنگ و یا خشکسالی و حمله ملخ ها در نوار ساحل نیچر بطور متوسط ششصد تا هفتصد کیلوگرم غلات در هر هکتار بهره برداری میشود . در بادن و تمبرگ آلمان برعکس ده هزار کیلوگرم میباشد. زارعین آلمانی سخت کوش تر و یا باهوش تر از همکاران آفریقایی خود نیستند اما برخلاف او زارع آلمانی دارای کودهای معدنی، انتخاب بذر، آبیاری، تراکتور و غیره میباشد. به زارع آفریقایی دولت نمیتواند کمک نماید چرا که این دولتها فقط دارای قروض میباشدند. در این نقطه ساختار مالی عمومی مانند بانک جهانی و یا بانک توسعه اروپا به بازی وارد میشوند. این ها به این کشورها میگویند: قروض خود را این گونه پرداخت کنید که زمین کشاورزی خود را به سرمایه گذاران و صندوق های تامینی بنام

کنید» **Landgrabbing** «اسمش میباشد ، تنها در آفریقا در سال گذشته چهل و یک میلیون هکتار این گونه بنام شده است . این سرمایه گذاران دارایی پول ، تکنیک و ابزار حمل و نقل و روابط تجاری میباشند . آنها بر روی این زمینها محصولاتی را تولید میکنند مانند آووکادوس ، میوه های جنوب ، قهوه ، برای صادرات به کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی . برای مردمان بومی چیزی باقی نمیماند. یک چهارم این مکانیزم قتل در کشاورزی دامپینگ است . در هر بازار آفریقایی امروز میتوان سبزی تازه ، مرغ و میوه از ایتالیا ، فرانسه و یا آلمان خرید ، بستگی به فصل به نصف قیمت و یا یک سوم قیمت ارزان تر از تولیدات داخلی . چند کیلومتر آنطرف تر زارع آفریقایی به سختی کار میکند با همسرش و کودکانش در گرمای طاقت فرسا و دارای کمترین شانس میباشد ، که حد اقل و مینموم زندگی را برای خانواده اش فراهم کند. آنچه که کمیسیونهای در بروکسل انجام میدهند بطور عمیقی فریبکارانه است : بوسیله سیاست دامپینگ باعث ایجاد گرسنگی در آفریقا میشوند و اگر گرسنگان به عنوان پناهنده میخواهند به اروپا خود را نجات دهند ، آنها با ابزار نظامی بیرحمانه به دریا ریخته میشوند جایکه هر ساله هزاران نفر جان خود را از دست میدهند.

س- آیا یک گمان زنی وجود دارد که چه تعداد بوسیله سیاست اقتصادی کشورهای پیشرفته سرمایه داری جان خود را از دست داده اند؟

ج- بنا به آمار اکوسوکو ECOSOC در سال گذشته پنجاه و دومیلیون انسان بوسیله اپیدمی ، آبهای آلوده ، گرسنگی و بیماریهای سو تغذیه جان خود را از دست داده اند و قربانی آن شده اند. فاشیسم آلمان در شش سال جنگ پنجاه و شش میلیون انسان را کشت نئولبرالیسم اقتصادی براحتی این را در کمتر از یکسال انجام میدهد. س- آیا با کار خود در سازمان ملل توانسته اید چیزی را تغییر دهید ؟ ج- بیشتر با کارهای انتشاراتی ام . کتاب من بر اساس تنها آمار نیست ، بلکه یک گزافه تجربی است ، من وضعیت بسیاری از کشورها را از نزدیک مشاهده کرده و تحقیق کردم . و میتوانم اکنون دقیق بگویم ، چه کسانی رذل و کلاهبردار میباشند- میتوانم این اشاره را هم داشته باشم که چه امیدی میتواند وجود داشته باشد. برای مردم جنوب جنگ جهانی سوم مدتهاست که شروع شده است . تا زمانی که ما ساکت بمانیم ، ما همدستان قاتلین میباشیم . چه گوارا گفته است " که پایدارترین دیوارها نیز توسط شکافها سقوط میکنند " و این شکافها اکنون قابل رویت است. هر روز بیشتر و بیشتر برای مردم این

روشن میشود که نظم جهانی توسط انسان انجام گرفته است و میتواند توسط آنها نیز ساقط شود. با بسیج جامعه مدنی ، سازمانهایی مانند اتاک ، گرین پیس ، ویا کمسینیا و دیگران . یک پایه تاریخی ایجاد شده ست . تنها موتور آن ضرورت تاریخی است که امانتول کانت گفته است "عمل ضد انسانی که یک نفر به دیگری میکند ، باعث نابودی انسانیت در من میشود ." من میخواهم این را برای آلمان برجسته کنم : این کشور زنده ترین کشور دمکراتیک اروپا میباشد و سومین قدرت اقتصادی جهان . قانون اساسی تمامی سلاحهای لازم را میدهد که این مکانیزم جنایتکارانه که باعث مرگ میلیونها انسان میشود را از راههای دمکراتیک و صلح آمیز درهم بشکند. کارل مارکس میگوید : "انقلابیون باید در وضعیتی باشند که رشد سبزه را بشنوند " قیام وژادنها در اروپا در پیش است .